PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2024

Data: 18 de junho de 2024

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Fabiano Junior Bonatto.

DIOGO KRIGUER – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro nos Artigos 108 e 109 do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Fabiano Junior Bonatto.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 18 de junho de 2024.

	DIOGO KRIGUER
   Vereador PSDB

CELSO KOZAK
 Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO
      Vereador MDB

    DAMIANI
Vereador MDB

	ZÉ DA PANTANAL
    Vereador MDB

CHICO DA ZONA LESTE
    Vereador Progressistas

JANE DELALIBERA
     Vereadora PL

	MAURICIO GOMES
Vereador PSD

ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos

IAGO MELLA
Vereador Podemos

WANDERLEY PAULO
        Vereador Progressistas

CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: Fabiano Junior Bonatto.
DATA DE NASCIMENTO: 17/03/1986
NATURALIDADE: Verê - PR
PROFISSÃO: Empresário
ESTADO CÍVIL/NOME DO CÔNJUGE: Casado – Karen Scholl.
FILHOS/NOMES: Gabriel Pedro Bonatto e Stella Mari Bonatto.

BREVE HISTÓRICO DESDE A CHEGADA EM SORRISO:

Fabiano conheceu o estado de Mato Grosso em 2005, quando chegou em Sorriso para trabalhar nos armazéns da Sipal.

Entre idas e vindas ao Paraná, mudou-se definitivamente para Sorriso em 2016, quando abriu uma filial de sua transportadora de cargas Gabiza Transportes de Cargas, em parceria com seus grandes amigos Dilceu Rossato e Pedro Moraes.

Posteriormente, diante das oportunidades oferecidas pela cidade e com sua vontade de empreender, começou a atuar em outros segmentos, abrindo uma empresa de pneus e serviços denominada Gabiza Auto Center e uma gráfica com o nome de Amazon Gráfica e Comunicação Visual Ltda, a qual produz fachadas, banners e identidades visuais.

Atualmente, atua ainda como produtor rural e possui uma imobiliária Agro Imóveis, atuando fortemente com a construção, compra, venda e locação de imóveis próprios e de terceiros.

Realizou o seu sonho de consolidar-se como empresário, gerando mais de 100 empregos diretos e indiretos, e considera que seu objetivo é continuar prestando os melhores serviços à comunidade sorrisense.

Pelos relevantes serviços prestados ao município de Sorriso/MT, por ser um dos fomentadores da economia em nossa cidade e por ser uma pessoa trabalhadora e cumpridora de suas funções, é que agraciamos o Sr. Fabiano Junior Bonatto com o Título de Cidadão Sorrisense.